关于市十八届人大一次会议第208号建议协办意见的函
市新市民服务中心：

市人大十八届一次会议第208号建议《关于加强新市民居住环境基础设施建设的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

目前，我市已全面启动新时代美丽乡村建设“12113”工程。紧紧围绕“建设外在美、提升内在美、致力发展美”，聚力打造“三美”村庄的新要求，进一步提高“全域化、特色化、景区化、融合化、数字化”水平，积极推动“一区二园三线五村”建设，计划到2025年，新培育建设乡村振兴典范村10个左右、特色村20个左右，组织实施宜居村100个左右，累计创建景区村100个以上，实施梳理式改造项目村30个左右，基本形成“点上示范出彩、线上连片成景、面上美丽宜居”的新时代美丽乡村画卷，打响慈溪美丽乡村建设品牌。

“十四五”期间，市级财政每年统筹安排美丽乡村建设专项扶持资金不少于1亿元。专项扶持资金的对象是列入本级培育建设的宜居村、特色村、示范带、梳理式改造项目、典范村和列入宁波市级创建计划的梳理式改造村、小集镇式中心村、示范镇、乡村振兴示范带。专项资金补助范围包括列入培育建设或创建计划并组织实施的村庄建筑风貌改造、村庄基础设施、公共服务设施以及生态环境建设等。
 慈溪市农业农村局

                                   2022年4月22日

联系人：童靖巍

联系电话：63976748